
 

 

Vysvětlení zadávacích podmínek č. 3 
 
Zadavatel – Střední škola – Podorlické vzdělávací centrum, Dobruška, Pulická 695, 518 01, Dobruška, 

IČO 71340726 (dále v textu jen „zadavatel“) zahájil dne 28. 10. 2019 otevřené podlimitní zadávací řízení 

na veřejnou zakázku na stavební práce s názvem „Výstavba objektu pro teoretickou a praktickou výuku 

odborného výcviku – Dobruška III“.  

Toto vysvětlení zadávacích podmínek se řídí ust. §§ 98 a 99 resp. § 54 odst. 5 zákona č 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
 

I. 

Zadavatel obdržel dne 21. 11. 2019 žádost dodavatele o vysvětlení zadávacích podmínek. 

Níže zadavatel vysvětluje zadávací podmínky v návaznosti na žádost dodavatele (znění dotazu je v textu 
jsou označeno kurzivou a je ponecháno v původním znění) v souladu s ust. §§ 98 a 99 a souv. § 54 
odst. 5 zákona č 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
  

1. Dotaz dodavatele:  

V předloženém výkazu výměr jsou uvedeny v objektu VRN, 001 p.č. 3-5 Inženýrská činnost (autorský 

dozor, technický dozor a koordinátor BOZP na staveništi). V předchozích výběrových řízeních bylo v 

rámci dodatečných informací doplněno, že tyto položky se nemají cenit, protože je řeší investor. Žádáme 

o vysvětlení, zda mají být tentokrát oceněny, ačkoli je opět bude řešit investor sám. 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel v plném odkazuje na čl. 2.1.2. zadávacích podmínek, který stanoví (tučně zvýrazněna věta 

vázající se k dotazu dodavatele): 

Přesná specifikace předmětu veřejné zakázky a technické podmínky jsou uvedeny v projektové 

dokumentaci, technické zprávě a ve stavebním povolení, které tvoří přílohu č. 4 těchto zadávacích 

podmínek (dále jen „projektová dokumentace“) a ve slepém soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 

s výkazem výměr, který tvoří přílohu č. 3 těchto zadávacích podmínek (dále jen „soupis stavebních 

prací“). Dodavatel v krycím listu stavby nevyplní položky VRN4, protože je řeší investor a částky 

nejsou zahrnuty v ceně rozpočtu určeném na výstavbu objektu výuky pro dodavatele. Podrobná 

specifikace povinností zhotovitele je dále uvedena v návrhu smlouvy o dílo (dále jen „smlouva o dílo“), 

který je přílohou č. 1 těchto zadávacích podmínek. Svou cenovou nabídku rozvede účastník vyplněním 

soupisu stavebních prací. 

Tj. dodavatel uvedené položky nevyplňuje  jak je již uvedeno v zadávacích podmínkách. 

2. Dotaz dodavatele:  

V objektu SO 01, 001 – Stavební část jsou položky č. 216, 217 – Montáž dveří ocelových a dodávka dveří 

celkme 5ks. Ve výpise výrobků je uveden pouze 1 ks těchto dveří. Žádáme o upravu VV. 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel uvádí, že další 4 kusy dveří jsou označeny ve výkazu výměr jako D25-D28. Celkový počet 5 ks 

dveří je ve výkazu výměr správný.  



 

 

Zadavatel přikládá k tomuto vysvěltení zadávacích podmínek výkresovou část, z níž je správný počet 

patrný. 

II. 

Zadavatel dále kontrolou zadávací dokumentace zjistil, že její součástí není Rozhodnutí Městského 

úřadu Dobruška ze dne 30. 10. 2019. o prodloužení stavebního povolení do 30. 11. 2021. Stavební 

povolení, které je součástí Přílohy č. 4 zadávacích podmínek – Projektová dokumentace pro provedení 

stavby a výběr zhotovitele, se může z toho důvodu jevit jako neaktuální.  

Zadavatel v uvedeném smyslu doplňuje  zadávací podmínky – nově je Rozhodnutí o prodloužení 

stavebního povolení nedílnou součástí Přílohy č. 4 zadávacích podmínek – Projektová dokumentace 

pro provedení stavby a výběr zhotovitele, složka E DOKLADOVÁ ČÁST, zadavatel rovněž zveřejňuje 

rozhodnutí na profilu zadavatele. 

 

Vzhledem k charakteru žádosti o vysvětlení zadávacích podmínek, vysvětlení a doplnění zadávacích 

podmínek nestanovuje zadavatel novou lhůtu pro podání nabídek, jelikož to povaha doplnění a 

vysvětlení nevyžaduje. 

Aktuální lhůta pro podání nabídek je nadále stanovena ve Věstníku veřejných zakázek na profilu 

zadavatele. 

 

Přílohy: 

- Rozhodnutí Městského úřadu Dobruška o prodloužení stavebního povolení 

 

 

___________________________ 

Mgr. Michal Čermák  

administrátor zadávacího řízení 


		2019-11-26T13:58:11+0100
	Mgr. Michal Čermák




